
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XX  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
31 травня 2022 року                   м. Ужгород                                        № 717 

 

Про зміни до рішення міської 

ради 10.07.2018 №1151 «Про 

місцеві податки та збори» 

 

 

Керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до статей 7, 8, 10, 12 розділу І, розділу 

ХІІ Податкового кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України  від 17 

жовтня 2012 № 1051 «Про затвердження Порядку ведення Державного 

земельного кадастру», від 28 липня 2021 № 821 «Про внесення змін до деяких 

актів Кабінету Міністрів України» 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення ХХІV сесії міської ради VІІ скликання 

10.07.2018 №1151 «Про місцеві податки та збори», а саме: 

1.1. Викласти в новій редакції найменування кодів (видів) цільового 

призначення земель додатку до Положення про плату за землю (земельний 

податок) у м. Ужгород: 

 

Вид цільового призначення земельних ділянок1 

Код1 Найменування1 

1 2 

01 Земельні ділянки сільськогосподарського призначення2 

01.14 
Для цілей підрозділів 01.01-01.13, 01.15-01.19  та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  

02 Земельні ділянки житлової забудови2 

02.08 
Для цілей підрозділів 02.01-02.07, 02.09-02.12 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  

03 Земельні ділянки громадської забудови2 

03.01 
Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування 



03.10 Для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних 

будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з 

отриманням прибутку 

03.16 
Для цілей підрозділів 03.01-03.15, 03.17-03.20 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  
04 Земельні ділянки природно-заповідного фонду2 

05 Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення 

06 Земельні ділянки оздоровчого призначення2  

06.04 
Для цілей підрозділів 06.01-06.03, 06.05 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду   

07 Земельні ділянки рекреаційного призначення2 

07.05 
Для цілей підрозділів 07.01-07.04, 07.06-07.09 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  
 

08 Земельні ділянки історико-культурного призначення  

08.04 
Для цілей підрозділів 08.01-08.03, 08.05 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду  

09 Земельні ділянки лісогосподарського призначення 

09.03 
Для цілей підрозділів 09.01-09.02, 09.04-09.05 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  

10 Земельні ділянки водного фонду2 

10.12 
Для цілей підрозділів 10.01-10.11, 10.13-10.16 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  
 

11 Земельні ділянки промисловості2 

11.05 
Для цілей підрозділів 11.01-11.04, 11.06-11.08 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду   
12 Земельні ділянки транспорту2 

12.10 
Для цілей підрозділів 12.01-12.09, 12.11-12.13 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду   
13 Земельні ділянки зв’язку 

13.04 
Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05-13.06 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  
14 Земельні ділянки енергетики2 

14.02 
Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і 

споруд об’єктів передачі електричної енергії 

14.03 
Для цілей підрозділів 14.01-14.02, 14.04-14.06 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду   
15 Земельні ділянки оборони2 

15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил  

15.02 Для розміщення та постійної діяльності Національної гвардії  

15.03 Для розміщення та постійної діяльності Державної прикордонної служби  

15.04 Для розміщення та постійної діяльності Служби безпеки 

15.07 
Для розміщення та постійної діяльності інших, створених відповідно до 

законів, військових формувань 



15.08 
Для цілей підрозділів 15.01-15.07, 15.09-15.11 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду 

15.10 

Для розміщення та постійної діяльності Національної поліції, її територіальних 

органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 

управління Національної поліції 
 

1 Вид цільового призначення земельних ділянок зазначається згідно з Класифікатором видів цільового 

призначення земельних ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021  № 

821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» 
2 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього розділу, звільняються/можуть звільнятися 

повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового 

кодексу України 

 

1.2.  Доповнити додаток до Положення про плату за землю (земельний 

податок) у м. Ужгород наступними рядками (кодами): 

 

Вид цільового призначення земельних ділянок1 

Ставки податку за 1 

кв.метр земельних 

ділянок у відсотках від 

їх нормативної 

грошової оцінки , %  
 

  

Код1 Найменування1 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

 

1 2 3 4 

01.15 
Земельні ділянки запасу під 

сільськогосподарськими будівлями і дворами 
0,300 0,300 

01.16 
Земельні ділянки під полезахисними лісовими 

смугами 
0,300 0,300 

01.17 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянами 

чи юридичними особами) 

0,300 0,300 

01.18 
Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як польові дороги, прогони 
0,300 0,300 

01.19 
Земельні ділянки під громадськими сіножатями 

та громадськими пасовищами 
0,300 0,300 

02.11 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

0,030 0,030 

02.12 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 

0,030 0,030 

03.18 
Для розміщення та експлуатації установ/місць 

виконання покарань 
1,000   

03.19 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000    

2,000* 

1,000    

2,000* 



03.20 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 

1,000     1,000     

05.01 

Земельні ділянки іншого природоохоронного 

призначення (земельні ділянки, в межах яких є 

природні об’єкти, що мають особливу наукову 

цінність, та які надаються для збереження і 

використання цих об’єктів, проведення наукових 

досліджень, освітньої та виховної роботи) 

0,010 0,010 

05.02 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

0,010 0,010 

06.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

07.06 
Для збереження, використання та відтворення 

зелених зон і зелених насаджень 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

07.07 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

07.08 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

загального користування 

1,000   1,000   

07.09 
Земельні ділянки загального користування 

відведені під місця поховання 
1,000   1,000   

08.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

0,010 0,010 

09.04 

Для розміщення господарських дворів 

лісогосподарських підприємств, установ, 

організацій та будівель лісомисливського 

господарства 

0,100 0,100 

09.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

0,100 0,100 

10.13 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

10.14 Водні об’єкти загального користування 1,000  1,000  

10.15 Земельні ділянки під пляжами 
1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями 
1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

11.06 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

11.07 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

1,000   1,000   



11.08 
Земельні ділянки загального користування, 

відведенні для цілей поводження з відходами 
1,000   1,000   

12.12 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

12.13 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як вулиці, майдани, проїзди, 

дороги, набережні 

1,000   1,000   

13.06 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

14.04 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,000  

2,000* 

1,000  

2,000* 

14.05 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

1,000   1,000   

14.06 
Земельні ділянки загального користування, 

відведені для цілей поводження з відходами 
1,000   1,000   

15.11 

Для розміщення структурних підрозділів 

Міноборони, територіальних органів, закладів, 

установ і підприємств, що належать до сфери 

управління Міноборони 

0,010 -  

 

1 Вид цільового призначення земельних ділянок зазначається згідно з Класифікатором видів цільового 

призначення земельних ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021  № 

821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» 

* за земельні ділянки, які перебувають в постійному користуванні крім державної та комунальної форм 

власності 

 

1.3.  В додатку до Положення про плату за землю (земельний податок) у 

м. Ужгород вилучити наступні рядки (коди): 

 

Вид цільового призначення земельних ділянок1 

Ставки податку за 1 

кв.метр земельних 

ділянок у відсотках від 

їх нормативної 

грошової оцінки , % 

Код1 Найменування1 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

1 2 3 4 

05.00 Землі іншого природоохоронного призначення 0,010 0,010 

16 Землі запасу  - - 

17 Землі резервного фонду  - - 

18 Землі загального користування2 - - 

19 
Для цілей підрозділів 16-18 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду  

- - 

 



1 Вид цільового призначення земельних ділянок зазначається згідно з Класифікатором видів цільового 

призначення земельних ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021  № 

821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» 
2 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього розділу, звільняються/можуть звільнятися 

повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового 

кодексу України 

 

1.4. Примітку 1 додатку до Положення про плату за землю (земельний 

податок) у м. Ужгород викласти в такій редакції:  
«1 Вид цільового призначення земельних ділянок зазначається згідно з 

Класифікатором видів цільового призначення земельних ділянок, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021  № 821 «Про внесення змін до деяких актів 

Кабінету Міністрів України». 

2. Рішення набуває чинності з 01 січня 2023 року. 

3. Оприлюднити рішення в газеті «Ужгород» та на офіційному сайті 

Ужгородської міської ради в мережі Інтернет. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної та регуляторної політики (А. Риба).   

 

 

Міський голова                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 


